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Drøftelse: Status på arbejdet med at tiltrække en ungdomsuddannelse til Furesø Kommune  
Sagsnr. i ESDH: 19/13466 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Udvalg for skole og ungdomsuddannelse bedes drøfte det igangværende arbejde med at etablere en 
ungdomsuddannelse i Furesø Kommune. Udvalget orienteres desuden om det forestående arbejde 
med at fastsætte måltal for søgningsfrekvenserne til de henholdsvis gymnasiale, erhvervsfaglige og 
øvrige ungdomsuddannelser. 

Sagsfremstilling 
Jævnfør Furesø Kommunes arbejdsprogram Fælles fremgang for Furesø punkt 3.10 
Ungdomsuddannelse til alle og 6.4 Erhvervsuddannelser ansøgte Furesø Kommune i februar 2019 
om tilladelse til at oprette et offentligt alment gymnasium i kommunen. Ansøgningen blev i marts 
måned afslået af Undervisningsministeriet, men med afslaget fulgte et forslag om, at kommunen 
afsøgte, om et af de omkringliggende gymnasier måtte have interesse for at oprette en filial af et 
offentligt alment gymnasium i Furesø Kommune. Derefter sendte Center for Dagtilbud og Skole et 
brev ud til seks af de omkringliggende gymnasier, og fire af gymnasierne henvendte sig hurtigt 
herefter.  
 
Center for Dagtilbud og Skole har i forsommeren 2019 haft indledende drøftelser med de fire 
gymnasier, som har resulteret i tre overordnede scenarier for, hvordan et eller flere af de etablerede 
gymnasier kan organisere et ungdomsuddannelsestilbud i Furesø Kommune. 
 

1. Det første scenarie går ud på, at et af gymnasierne opretter en filial med udbud af et alment 
offentligt gymnasium i Furesø Kommune.  
 

2. Det andet scenarie går ud på, at to eller flere af de interesserede gymnasier går sammen om 
at oprette en filial med et udbud af et offentligt alment gymnasium i Furesø Kommune. 

 
3. Det tredje scenarie går ud på at etablere en campus, hvor flere typer af ungdomsuddannelse 

placeres under samme tag. Scenariet vil formentlig forudsættes af et udbud af et offentligt 
alment gymnasium som frontløber. 

   
Forvaltningen er i fortsat dialog med de fire gymnasier, og arbejdet fokuserer for nuværende på at 
afdække den politiske opbakning fra både Region Hovedstaden og Børne- og 
Undervisningsministeriet, der har den endelige beslutningskompetence ved oprettelse af nye 
uddannelsesinstitutioner. 
 
Den videre proces er derfra at skabe klarhed omkring mulige lokationer, økonomi og juridiske 
bindinger.  

Økonomiske konsekvenser 
Sagens økonomiske konsekvenser for Furesø Kommune skal afklares i den videre proces. 

Borgerinddragelse 
Det igangværende arbejde med at tiltrække en ungdomsuddannelse til Furesø Kommune har i 
efteråret 2019 været præsenteret og drøftet med Advisory Board for ungdomsuddannelse og 
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samarbejde mellem skoler og erhvervsliv, som var særligt optagede af det tredje scenarie. Advisory 
Boardets bemærkninger gik på, at en campus kan være med til at få flere unge til at vælge en 
relevant ungdomsuddannelse, hvis de kan blive en del af et samlet ungdomsuddannelsesmiljø på 
tværs af uddannelserne. Advisory Boardets bemærkninger er taget til efterretning i forhold til 
arbejdet med at tiltrække en ungdomsuddannelse til kommunen.   

Lovgrundlag 
Ingen bemærkninger. 

Det videre forløb 
Sagen forelægges både Udvalg for skole og ungdomsuddannelse og Udvalg for beskæftigelse og 
erhverv med hensyn til deres bemærkninger. 
 
Til orientering arbejder forvaltningen på at udarbejde måltal for søgningsfrekvensen til henholdsvis 
de gymnasiale, de erhvervsfaglige og de øvrige ungdomsuddannelser, der som følge af 
erhvervsuddannelsesaftalen Fra folkeskole til faglært (vedtaget i Folketinget den 30. april 2019) 
forpligtiger kommunalbestyrelserne til fremover at udarbejde et lokalt måltal for 
søgningsfrekvenserne til de tre typer af ungdomsuddannelse.  
 
Kommunalbestyrelsen er i forlængelse heraf fremover forpligtiget til at udarbejde en handleplan 
for, hvordan man aktivt vil øge søgningen til erhvervsuddannelserne, hvis søgningsfrekvensen er 
under 10 %. Formålet er, at kommunerne aktivt forholder sig til de nationale målsætninger med 
udgangspunkt i lokale forhold – og derudfra arbejder for en øget søgning til erhvervsuddannelserne. 
Måltallene skal udarbejdes, så de forelægger, når afgangseleverne søger undgomsuddannelser til 
marts 2020. Sagens forelægges Udvalg for skole og ungdomsuddannelse og Udvalg for 
beskæftigelse og erhverv forinden. 

Indstilling 
Forvaltningen indstiller, at Udvalg for skole og ungdomsuddannelse: 

 drøfter det igangværende arbejde med at tiltrække en ungdomsuddannelse i Furesø 
Kommune. 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 06-11-2019 
Drøftet. 
 
Bilag: 
1 - 
2128817 

Åben Oversigt over søgninger til ungdomsuddannelse 2019 (128580/19) (H) 

2 - 
2129331 

Åben Projektbeskrivelse: Ungdomsuddannelse i Furesø 
Kommune 

(128911/19) (H) 

3 - 
2137020 

Åben Uddannelsesoverblik illustration (133447/19) (H) 
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